اين بنا از آثار ارزشمند دوره قراقويونلو است که به دستور جهانشاه بن يوسف از فرمانروايان قراقويونلوها بنا گرديده و ساختمان
آن به استناد کتيبه برجسته سر درب به سال 870 هجری قمری تمام شده است که بناي اصلي در مقام مسجد مقبره داراي
صحن وسعيي با مجموعه اي از ساختمان ها از جمله مدرسه، حمام، خانقاه، و کتابخاته بوده که متاسفانه آثاري از آنها به جا

نمانده است.
زلزله سال ۱۱۵۸ شمسی (۱۷۸۰ میلادی) آسیب فراوان به مسجد کبود تبریز وارد کرد و در اثر آن گنبدهای مسجد فرو ریخت ولی
با این وجود مرمت و بازسازی آن به منظور حفاظت و بازسازی بخشهای باقیمانده شامل طاقها و پایهها از سال ۱۳۱۸ آغاز
شد و در ۱۳۵۵ کارهای ساختمانی آن به اتمام رسید که بازسازی گنبد اصلی توسط مرحوم استاد رضا معماران انجام شد و این